Протокол

заседания экспертной комиссии РУМО преподавателей русского языка

и литературы по подведению итогов республиканского дистанционного

конкурса  тестовых заданий   «Профессионал - 2022»

от 26 февраля 2022 года

Присутствовали:

члены экспертной комиссии «Профессионал - 2022»:

Тухватуллина Е.Г. - председатель РУМО преподавателей русского языка и

литературы, председатель экспертной комиссии,

Аглиуллина Ф.Х. – заместитель председателя экспертной комиссии, член

рабочей группы РУМО,

Галимова О.М. -  преподаватель кафедры русского языка, лингвистики

  и международной коммуникации ФГБОУ ВО «БГМУ»,

к.ф.н.,

Козловская И.А. -  главный специалист Центра аттестации педагогических

работников ИРО РБ,

Постнова Д.В. -  член рабочей группы РУМО.

Повестка дня:

подведение итогов республиканского дистанционного конкурса  тестовых

заданий   «Профессионал - 2022».

Слушали:

Е.Г. Тухватуллину о количестве участников конкурса, критериях оценки

тестовых заданий по дисциплинам «Литература» и «Русский язык», а также

об особенностях построения тестовых заданий, элементах композиции и

основных требованиях.

Выступили:

1) Галимова О.М. о лучших тестах по дисциплине «Литература», о

творческом подходе преподавателей при создании открытых заданий на

свободное изложение;

2) Козловская И.А. о лучших тестах по дисциплине «Русский язык»,

отличающихся оригинальностью и имеющих практическую ценность;

3) Аглиуллина Ф.Х.  о типичных ошибках тестовых заданий конкурса, о

работах конкурсантов, содержащих новизну;

4) Постнова Д.В. о нарушениях оформления тестовых работ.

Рассмотрев конкурсные работы преподавателей, экспертная комиссия

приняла решение:

1) по учебной  дисциплине «Литература» присудить

1 место  - Жегаловой С.Г., Газетдиновой Г.Т., Аллабердиной Р.Р.;

2 место – Гафаровой Л.В., Никитину С.И., Ташбулатовой Г.С., Хватковой

Е.Н.;

3 место – Исмагиловой М.М., Ведешкиной Т.М., Ишмурзиной Ф.Р., Райтер

М.Г., Ежовой Т.А., Каримовой Е.В., Абдрахмановой Я.Т., Шестовой В.В.,

Никитиной Л.П., Валитовой З.З.;

2) по учебной  дисциплине «Русский язык» присудить

1 место  - Квасниной Л.В., Симоновой Е.А., Шишкановой Ю.А.;

2 место – Бакировой Р.Р., Корчагиной Е.И., Гатиятуллиной Р.Р., Гордеевой

Л.В., Исмагиловой М.М., Ратниковой А.Р., Хубутдиновой И.В., Хасановой

Р.Р., Хабибовой Д.А., Михайловой З.Ф., Константиновой И.М.,

Кинзиной А.З.;

3 место –  Каримовой Е.В., Талиповой Л.Ф., Козырь С.А., Чердынцевой

Н.Ю.,  Загидуллиной Г.Ф, Нигматуллиной Г.Р., Хусаиновой Р.Р., Уелдановой

Н.А., Габитовой Т.Н., Ильясовой Э.И., Бакировой Л.В., Мужавировой А.Н.,

Баймурзиной М.З., Ахтямовой Э.Ф., Садировой З.Г.

Проголосовали: за – 5, против – 0.

Председатель экспертной комиссии:   Е.Г.Тухватуллина

Члены экспертной комиссии:

   О.М. Галимова

                                                                             И.А. Козловская

                                                                               Ф.Х. Аглиуллина

                                                                         Д.В. Постнова